1、财务指标计算主要假设和前提条件

（1）假设本次非公开发行于 2016 年 3 月完成发行，该时间仅为估计，最

终以中国证监会核准本次发行后的实际完成时间为准。

（2）公司 2014 年实现归属于母公司所有者净利润 90,788.41 万元，2015

年三季度实现归属于母公司所有者净利润 80,482.92 万元，较 2014 年三季度同

比增长 20.90%。根据公司经营的实际情况及谨慎性原则，选取 2015 年 1-9 月同

比增长率为基础测算 2015 年净利润为 109,762.47 万元；并在此基础上对应选

取增长率为增长 10%、持平、下降 10%三种情形来测算 2016 年净利润。

前述利润值不代表公司对未来利润的盈利预测，其实现取决于国家宏观经济

政策、市场状况的变化等多种因素，存在不确定性。

（3）公司 2014 年 12 月 31 日归属于母公司所有者权益为 1,052,994.63

万元。发行后公司 2016 年 12 月 31 日归属于母公司所有者权益为 2016 年期

初数+本次募集资金假设数+2016 年净利润假设数-本期分配现金股利；2016 年

期初数为 2015 年期初数+2015 年净利润假设数-本期分配现金股利；假设 2015

年度现金分红金额与 2014 年度一致，均为 20,678.10 万元，假设 2015 年度不

进行盈余公积转增股本

前述数值不代表公司对未来净资产的预测，存在不确定性。

（4）本次非公开发行最终发行数量为经公司第九届董事会第二十八次会议

审议通过的《2015 年度非公开发行股票预案（修订稿）》中的发行数量上限，

即 1,222,826,086 股。

（5）本次非公开发行股份的价格假设为经公司第九届董事会第二十八次会

议审议通过的《2015 年度非公开发行股票预案（修订稿）》中的发行底价 3.68

元/股。

（6）本次非公开发行募集资金总额为本次发行的募集资金总额上限

450,000.00 万元（含发行费用），本次募集资金数量假设为 450,000.00 万元。

（7）未考虑本次非公开发行募集资金到账后，对公司生产经营、财务状况

等（如营业收入、财务费用、投资收益等）的影响。

（8）在预测公司发行后净资产时，未考虑除募集资金、净利润和利润分配

之外的其他因素对净资产的影响。

（9）鉴于 2015 年 12 月 29 日，公司股权激励授予的限制性股票 19,144 万

股完成登记上市工作，本次测算考虑限制性股票的因素。

2、本次非公开发行当年每股收益等财务指标较上年变化情况

基于上述假设的前提下，本次非公开发行摊薄即期回报对公司主要财务指标

的影响对比如下：

项   目
2016 年度/2016 年 12 月 31 日

本次发行前 本次发行后

总股本（股） 4,327,060,153 5,549,886,240

净利润增长假设

情况一：假设 2016 年归属于母公司股东的净利润同比增长 10%，即 2016 年归属于

母公司股东的净利润为 120,738.71 万元

基本每股收益（元） 0.27 0.23

每股净资产（元） 2.76 3.20

加权平均净资产收益率（%） 10% 7.54%

情况二：假设 2016 年归属于母公司股东的净利润同比持平，即 2016 年归属于母公

司股东的净利润为 109,762.47 万元

基本每股收益（元） 0.27 0.21

每股净资产（元） 2.76 3.18

加权平均净资产收益率（%） 10% 6.88%

情况三：假设 2016 年归属于母公司股东的净利润同比下降 10%，即 2016 年归属于

母公司股东的净利润为 98,786.22 万元

基本每股收益（元） 0.27 0.19

每股净资产（元） 2.76 3.16

加权平均净资产收益率（%） 10% 6.21%

二、本次非公开发行股票摊薄即期回报的风险

本次非公开发行股票后，随着募集资金的到位，公司的股本及净资产均将大

幅增长，募集资金使用效益的显现需要一个时间过程，相关利润在短期内难以全

部释放，公司的每股收益和净资产收益率等指标存在短期内下降的风险。特此提

醒投资者关注本次非公开发行股票可能摊薄即期回报的风险。

三、本次非公开发行的必要性和合理性及募集资金投资项目与公司现有业

务的关系、公司从事募投项目在人员、技术、市场等方面的储备情况

本次非公开发行拟募集资金 45 亿元，投资于“重庆•南川金科世界城一期项

目”、“遵义•金科中央公园城一期项目”、“重庆•万州金科观澜项目”、“景

峡第二风电场 C区 20 万千瓦风电项目”、“偿还金融机构借款”。

（一）本次非公开发行的必要性和合理性

1、国家调控思路转变，房地产行业逐步回暖，优势企业面临良好发展机遇

（1）长期内，“新常态”下的新型城镇化有利于房地产行业的平稳发展

近些年来，我国呈现出经济增长速度换挡期、结构调整阵痛期、前期刺激政

策消化期三期叠加的经济形势，进入经济发展的“新常态”，将有别于过去三十

多年经济高速发展时的粗放型经济发展形式。

在中国经济“新常态”的大背景下，作为国家重点发展战略的城镇化发展必

然需要起到在经济转型升级过程中稳定经济增长的作用，由此政府也推出了《国